Por lo que se hace necesario contratar el “MANTENIMIENTO DEL CANAL NAVEGABLE MEDIANTE DRAGADO 
HIDRÁULICO Y MECÁNICO EN EL RIO MAGDALENA EN EL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE BARRANCABERMEJA 
(SANTANDER) Y PINILLOS (BOLÍVAR), 2023” 

Que el presupuesto oficial estimado por CORMAGDALENA para el presente proceso es la suma de DOCE MIL 
SEISCIENTOS TRECE MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL DIEZ PESOS MCTE ($ 12.613.720.010,00) incluido el AIU, 
el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones de orden territorial y 
nacional a que hubiere lugar. 

Este presupuesto se encuentra amparado mediante certificado de disponibilidad presupuestal No.

[...]

“MANTENIMIENTO DEL CANAL NAVEGABLE MEDIANTE DRAGADO HIDRÁULICO Y MECÁNICO EN EL RIO 
MAGDALENA EN EL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE BARRANCABERMEJA (SANTANDER) Y PINILLOS (BOLÍVAR), 
2023”. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presupuesto oficial estimado para el presente proceso de LICITACIÓN PÚBLICA No. LP-
001-23, es la suma de DOCE MIL SEISCIENTOS TRECE MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL DIEZ PESOS MCTE ($ 
12.613.720.010,00) incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demás 
contribuciones de orden territorial y nacional a que hubiere lugar. 

Este presupuesto se encuentra amparado mediante certificado de disponibilidad presupuestal No.